
SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 18.10.2023r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Gminy Nieporęt wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 

205/2023/Nieporęt 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Nieporęt wraz z jednostkami organizacyjnymi, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 

1. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: Szkodowość sporządzona w lipcu. W załączeniu zaktualizowana szkodowość. 
 

2. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na 3 miesiące przed 
rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub                
o potwierdzenie, że stan szkodowości nie uległ zmianie.  
Odpowiedź: Szkodowość zostaje zaktualizowana. Zostanie udostępniona Wykonawca 
którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 
 

3. Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach, w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce 
lub zostały zgłoszone wypadku śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty 
lub jaki jest poziom założonych rezerw, w tym też rezerwy na renty. 
Odpowiedź: Nie 

 
4. Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i wartości szkód? 

Jakie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie. 
 

5. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 
we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 
szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były 
objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 
wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 
ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach. Zakres 
ubezpieczenia nie jest szerszy niż we wcześniejszych latach. 
 

6. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: TAK 
 

7. Czy w okresie ostatnich 3 w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk/od wszystkich 
ryzyk ochroną objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe 
użytkowanie, błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 
Odpowiedź: Tak. Limit dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów: 20 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

8. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: TAK 
 

9. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 
w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

10. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

11. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 
Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 
woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 
objętych ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z 
powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 
fizycznych, wilgoci, korozji itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

13. Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 
ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 
informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego                 
po takich szkodach. 
Odpowiedź: nie było szkód wywołanych powodzią lub podtopieniem za wyjątkiem  

Centrum Rekreacji Nieporęt: Teren Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego 
Nieporęt-Pilawa przy ul. Wojska Polskiego 3 oraz „Dzikiej Plaży” przy ul. Zegrzyńskiej 10 
H w Nieporęcie z racji położenia nad samym Zalewem Zegrzyńskim są terenami 
zagrożonymi powodziami/podtopieniami.  
W 2020 r. z podczas obfitych opadów atmosferycznych dotknięta szkodą została pływalnia 
sportowa Aquapark Fala w Stanisławowie Pierwszym przy ul. Koncertowej 4 oraz budynek 
Recepcji w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa przy ul. Wojska 
Polskiego 3 w Nieporęcie.  
Działania prewencyjne: 
- Aquapark Fala – prace remontowe pokrycia dachowego pływalni 
- budynek Recepcji – prace remontowe pokrycia dachowego oraz wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej i przeciwwodnej  
Wartość – 19592,33 zł brutto   
 

14. W związku z informacją Zamawiającego o zlokalizowaniu mienia również na terenach 
zalewowych prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi- 
proponujemy 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

15. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji,                  
w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 
wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: nie było szkód spowodowanych podniesieniem się wód gruntowych w 
pozostałych lokalizacjach za wyjątkiem Centrum Rekreacji Nieporęt: w 2020 r. z podczas 
obfitych opadów atmosferycznych dotknięta szkodą została pływalnia sportowa Aquapark 
Fala w Stanisławowie Pierwszym przy ul. Koncertowej 4 oraz budynek Recepcji w 
Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa przy ul. Wojska Polskiego 3 w 
Nieporęcie.  

Działania prewencyjne: 
- Aquapark Fala – prace remontowe pokrycia dachowego pływalni 
- budynek Recepcji – prace remontowe pokrycia dachowego oraz wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowej i przeciwwodnej  
Wartość – 19592,33 zł brutto   
 

16. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 
spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

17. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka powodzi). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

18. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 
sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

19. Ubezpieczenie nasadzeń – prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do szkód powstałych 
w wyniku: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, deszczu 
nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, trzęsienia 
ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, huku 
ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na 
ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, kradzieży z włamaniem oraz rabunku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

20. Ubezpieczenie nasadzeń– prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 
1) odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są jedynie szkody polegające na całkowitym 
zniszczeniu, utracie lub obumarciu roślin wskutek zdarzenia objętego ochroną 
ubezpieczeniową,  w tym również roślin uszkodzonych w stopniu uniemożliwiającym dalsze 
przeżycie rośliny (prowadzącym do jej obumarcia, mimo zastosowania rozsądnych 
technicznie i ekonomicznie zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających), Ubezpieczyciel 
nie ponosi odpowiedzialności za koszty zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających 
rośliny, 
2) warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest istnienie widocznych śladów 
działania zjawisk, które spowodowały szkodę, w szczególności uszkodzenia lub zniszczenia 
roślinności, 
3) wyłączona jest odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w roślinach: 
- chorych, osłabionych lub zaatakowanych przez szkodniki przed powstaniem szkody, w 
odniesieniu do których nie wykonano zabiegów pielęgnacyjnych lub zabezpieczających, lub 
nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub szkodniki, w terminie 
umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników,  
- przeznaczonych do usunięcia / wycięcia ze względów bezpieczeństwa lub 
pielęgnacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

21. W odniesieniu do zgłoszonej infrastruktury pomostowej prosimy o podanie następujących 
danych (brak poniższych informacji uniemożliwi złożenie oferty): 

- długości obiektów pomostowych 

- stanu technicznego obiektów pomostowych 

- opisu konstrukcji obiektów pomostowych 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- rok budowy obiektów pomostowych 
Odpowiedź: (Centrum Rekreacji Nieporęt): 
Pomost A 
- 40,9x2,4 m 
- stan techniczny dobry  
- trap dojściowy, 4 segmenty pomostu łączone za pomocą elastycznych złączy śrubowo-
gumowych. Każdy z segmentów: konstrukcja stalowa, ocynkowana ogniowo. Rama 
opiera się na dwóch pływakach siatkobetonowych. Rama wyposażona jest w szynę 
montażową umożliwiaj ącą montaż wyposażenia. Elementy wypornościowe pływaków 
wykonane ze spienionego polistyrenu gęstość min. 15kg/m3, beton B-45 zbrojony, 
zbrojenie ocynkowane ogniowo. Pokład pomostu stanowią deski sosnowe, ryflowane, 
impregnowane ciśnieniowo. Odnogi cumownicze 
- 2015 r. 
Pomost B 
- 40,9 x 2,4 m 
- stan techniczny dobry 
- - trap dojściowy, 3 segmenty pomostu łączone za pomocą elastycznych złączy 
śrubowo-gumowych. Każdy z segmentów: konstrukcja stalowa, ocynkowana ogniowo. 
Rama opiera się na dwóch pływakach siatkobetonowych. Rama wyposażona jest w 
szynę montażową umożliwiaj ącą montaż wyposażenia. Elementy wypornościowe 
pływaków wykonane ze spienionego polistyrenu gęstość min. 15kg/m3, beton B-45 
zbrojony, zbrojenie ocynkowane ogniowo. Pokład pomostu stanowią deski sosnowe, 
ryflowane, impregnowane ciśnieniowo. Odnogi cumownicze 
- 2015 r. 
Pomost C 
- 28,9 x 2,4 m 
- stan techniczny dobry 
- - trap dojściowy, 2 segmenty pomostu łączone za pomocą elastycznych złączy 
śrubowo-gumowych. Każdy z segmentów: konstrukcja stalowa, ocynkowana ogniowo. 
Rama opiera się na dwóch pływakach siatkobetonowych. Rama wyposażona jest w 
szynę montażową umożliwiaj ącą montaż wyposażenia. Elementy wypornościowe 
pływaków wykonane ze spienionego polistyrenu gęstość min. 15kg/m3, beton B-45 
zbrojony, zbrojenie ocynkowane ogniowo. Pokład pomostu stanowią deski sosnowe, 
ryflowane, impregnowane ciśnieniowo. Odnogi cumownicze 
- 2015 r. 
Pomost D 
- 80,2 x 2,4 m 
- stan techniczny dobry 
-- trap dojściowy, 6 segmentów pomostu łączone za pomocą elastycznych złączy 
śrubowo-gumowych. Każdy z segmentów: konstrukcja stalowa, ocynkowana ogniowo. 
Rama opiera się na dwóch pływakach siatkobetonowych. Rama wyposażona jest w 
szynę montażową umożliwiaj ącą montaż wyposażenia. Elementy wypornościowe 
pływaków wykonane ze spienionego polistyrenu gęstość min. 15kg/m3, beton B-45 
zbrojony, zbrojenie ocynkowane ogniowo. Pokład pomostu stanowią deski sosnowe, 
ryflowane, impregnowane ciśnieniowo. Odnogi cumownicze 
- 2014 r. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pomost E 
- 36 x 2,4 m 
- stan techniczny dobry 
- trap dojściowy, 3 segmenty pomostu łączone za pomocą elastycznych złączy śrubowo-
gumowych. Każdy z segmentów: konstrukcja stalowa, ocynkowana ogniowo. Rama 
opiera się na dwóch pływakach siatkobetonowych. Rama wyposażona jest w szynę 
montażową umożliwiaj ącą montaż wyposażenia. Elementy wypornościowe pływaków 
wykonane ze spienionego polistyrenu gęstość min. 15kg/m3, beton B-45 zbrojony, 
zbrojenie ocynkowane ogniowo. Pokład pomostu stanowią deski sosnowe, ryflowane, 
impregnowane ciśnieniowo. Odnogi cumownicze 
- 30.04.2016 r. 
Pomost pływający 
- 36,04x2,4 m 
- stan techniczny dobry 
- trap dojściowy, 3 segmenty pomostu łączone za pomocą elastycznych złączy śrubowo-
gumowych. Każdy z segmentów: konstrukcja stalowa, ocynkowana ogniowo. Rama 
opiera się na dwóch pływakach siatkobetonowych. Rama wyposażona jest w szynę 
montażową umożliwiaj ącą montaż wyposażenia. Elementy wypornościowe pływaków 
wykonane ze spienionego polistyrenu gęstość min. 15kg/m3, beton B-45 zbrojony, 
zbrojenie ocynkowane ogniowo. Pokład pomostu stanowią deski sosnowe, ryflowane, 
impregnowane ciśnieniowo. Odnogi cumownicze 
- 2023 rok 
Pomost stały 
- 22,8x4,10 m 
- dobry stan techniczny 
- pomost posiada pokład o szer 4,10 i dł 22,8 m wykonany z drewnianej deski o wym. 
50x145 mm położonej podłużnie na poprzecznicach drewnianych o wym. 155x155 
opartych na dwóch dźwigarach stalowych IPE300. Dzwigary stalowe oparte są na 
żelbetowych słupach o wym. 350x350 mm wbitych w dno basenu portu. Wzdłuż 
krawędzi zewnętrznych pokładu znajduje się odbojnicaz bala drewnianego o wym. 
50x145 mm , barierki ochronne wzdłuż pomostu  
- 2015 r. remont 
Pomost pływający Pilawa 
Pomosty drewniane oparte na pływakach wykonanych z blach spawanych i 
zakotwionych przez zamocowanie do balastów betonowych na dnie basenu portowego 
Trap – szer. 1,20 m. Pokład drewniany 
Pomost główny – szer. 2,00 m 
Pomosty boczne do pomostu głównego – szer 1,60 m 
Stan techniczny dobry 
2015 r. remont 
Zmianie ulega rejestr majątku dla CR w Nieporęcie. W załączeniu do odpowiedzi 
poprawiony rejestr majątku wraz z załącznikiem zestawienie sum ubezpieczenia. 
 

22. W odniesieniu do mienia o konstrukcji drewnianej prosimy o informację odnośnie sposobu 
zabezpieczenia mienia środkami ognioodpornymi. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: nie posiadamy obiektów o typowej konstrukcji drewnianej, wykonanych                     
w całości z drewna. Natomiast w każdym obiekcie są elementy drewniane więźby dachowej, 
a pokrycie dachu wykonane z innych materiałów: papa termozgrzewalna lub blacha 
Budynki OSP pomimo, że nie są budowlami drewnianymi, to w swej konstrukcji posiadają 
elementy drewniane, np. więźby dachowe i inne. Pokrycie dachu wykonane z papy, blachy  

23. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 
umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 
strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zgłaszania w/w obiektów. 
 

24. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów nieużytkowanych dłużej niż 30 dni, 
prosimy o bliższą informację nt.: 
- sposobu zabezpieczenia (w tym czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę 
ochroniarska, własna ochronę, inne?),  
- przyczyny ich wyłączenia,  
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd.,  
- czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie? 
Odpowiedź: (Centrum Rekreacji Nieporęt):  
- dozorowane 24/h przez firmę ochroniarską bądź własnych pracowników 
- sanitariaty, pomosty pływające, budynki gospodarcze w okresie zimowym są 
nieużytkowane bądź użytkowane sporadycznie 
- media na czas nieużytkowania są wyłączane 
Dział GN: dotyczy obiektów: 

1) Lokal w Budynku w Białobrzegach Osiedle Wojskowe nr 108, budynkiem 
administruje Wspólnota, zarządcą jest „TBS Kwatera”. Wejście do lokalu jest z 
zewnątrz oraz z wewnętrznej klatki schodowej, drzwi wejściowe metalowe z 
elementami szklanymi. Prąd, woda i kanalizacja są dostępne. Ogrzewanie centralne 
w zarządzie Wspólnoty. Brak w lokalu mienia 

2) Budynek w Zegrzu Południowym na dz. nr 42/15: nie jest dozorowany, wyłączony z 
powodu zakończenia umowy dzierżawy, wszystkie media zostały odłączone, brak 
mienia w budynku; 

3) Budynek w Nieporęcie ul. Zegrzyńska 28: nie jest dozorowany, wszystkie media 
zostały odłączone, brak mienia w budynku; 

4) Budynek w Białobrzegach ul. Plażowa 1A: nie jest dozorowany, wszystkie media 
zostały odłączone, brak mienia w budynku. 
 

25. Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Zamawiający pod pozycją „zieleń 
Dzika Plaża”. 
Odpowiedź: Centrum Rekreacji Nieporęt: zagospodarowanie terenu roślinnością, 
piaszczysta plaża. 
 

26. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? 
Odpowiedź: (Centrum Rekreacji Nieporęt): modernizacja instalacji grzewczej budynku 
administracyjno-biurowego (bosmanat) Nieporęt ul. Wojska Polskiego 3. Nie wymaga 
pozwolenia na budowę. Nie naruszają konstrukcji nośnej i dachu 
 (Biblioteka Gminna) Prowadzona jest inwestycja nowego budynku biblioteki - budynek o 
wartości 
 6 993 000,00 zł   

 
27. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 

które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 
prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź: Planowane są prace budowlane, rozbudowa 2 stanic strażackich.                       
Na chwilę obecną brak możliwości podania dalszych szczegółów  
Planowana budowa studni głębinowej na SUW koszt. ok. 350 000 zł (GZK w Nieporęcie) 
 

28. Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 
w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 
kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Tak powyższe mienie znajduje się w rejestrach majątku. Zamawiający nie 
wyraża zgody na wyłączenie powyższego z ubezpieczenia.  
 

29. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

30. W przypadku braku potwierdzenie dla powyższego prosimy o informację odnośnie łącznej 
wartości, całkowitej długości oraz stanie technicznym dróg publicznych zgłoszonych do 
ubezpieczenia (brak poniższych informacji uniemożliwi złożenie ofert). 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 

31. W odniesieniu do zgłoszonej infrastruktury mostowej prosimy o podanie następujących 
danych (brak poniższych informacji uniemożliwi złożenie oferty): 

- jednostkowych wartości obiektów mostowych 

- lokalizacji obiektów mostowych 

- długości obiektów mostowych 

- stanu technicznego obiektów mostowych 

- opisu konstrukcji obiektów mostowych 

- długości przęseł obiektów mostowych 

Odpowiedź: Nie dotyczy, Zamawiający zgłasza powyższe do ubezpieczenia w systemie na 
pierwsze ryzyko. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

32. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 
budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 
 

33. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Geodezja: Dla niżej wymienionych obiektów nie są prowadzone przeglądy 
zgodnie  z art. 62 ust. 2 ustawy Prawo Budowlane: 

1) wyłączony z użytkowania budynek w Zegrzu Południowym na dz. nr 42/15;  
2) wyłączony z użytkowania budynek w Nieporęcie ul. Zegrzyńska 28; 
3) wyłączony z użytkowania budynek w Białobrzegach ul. Plażowa 1A; 
4) Lokal w Budynku w Białobrzegach Osiedle Wojskowe nr 108. Książka obiektu i 
przeglądy stanu technicznego są to zadania Zarządcy obiektu budowlanego  

Dla pozostałych obiektów wykonywane są regularne przeglądy stanu technicznego. Nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  
(Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie) obiekty podlegają regularnym przeglądom stanu 
technicznego, budynek komunalny przy ul. Jana Kazimierza 133 Nieporęt – zgodnie z 
ekspertyzą więźba dachowa -stan zły  
 

35. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.                     
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

36. Prosimy o uzupełnienie danych nt. konstrukcji ścian i dachu, roku budowy w odniesieniu do 
nieruchomości dla których te dane nie zostały podane w wykazach mienia. 
Odpowiedź: Wszystkie dane, które są w posiadaniu Zamawiającego zostały uzupełnione w 
rejestrach majątku. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

37. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 
wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej 
konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, 
EPS, XPS, itp.)  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy. 
 

38. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 
konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, 
PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym 
jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy. 
 

39. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
mienia w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 
w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 
wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. Nie 
dotyczy mienia tego typu, które zostało wskazane w wykazach mienia do ubezpieczenia w 
systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zgłaszać do ubezpieczenie mienia w postaci szklarni, 
kiosków, namiotów, hal namiotowych. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia z zakresu 
ochrony tego typu obiektów. 
 

40. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci 
namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, prosimy o 
informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu mienie? Jaka jest jego 
wartość? 
Odpowiedź: (Centrum Rekreacji Nieporęt): posiadamy halę namiotową. Wartość 15 000 zł 
 

41. W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal namiotowych, 
kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o ustanowienie podlimitu 
odpowiedzialności- proponujemy 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 30 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

42. Prosimy o potwierdzenie, że dla pkt. 22 Pakiet II załącznika nr 1 do SWZ (stłuczenie, 
rozbicie ubezpieczonych przedmiotów) obowiązuje limit odpowiedzialności opisany w 
ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

43. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Nie 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
44. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 

do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania człowieka są 
zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu o szkody w sprzęcie 
elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 

45. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - w przypadku braku potwierdzenia 
powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem 
człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.) – proponujemy 
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

46. Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 
nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 
do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny producent, 

sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 

okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

47. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 
od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 
telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się 
w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

48. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 załącznika 
nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
49. Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu mienia stanowiącego środki 

obrotowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

50. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację poprzez dodanie 
następującego zapisu: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 
wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 
d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy, 
e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 
remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 
h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

51. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 
wszystkich ryzyk nr 4 i 5 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w eksploatacja oraz 
ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – prosimy o 
wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

52. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w 
jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
Odpowiedź: (Centrum Rekreacji Nieporęt): sanitariaty na Plażowej, budynki gospodarcze. 
Znajdują się na obiekcie strzeżonym . Wartości wykazane w rejestrze 
 

53. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
−−−− budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
−−−− budynki przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 
Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli 
nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. 
pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: (Geodezja): Budynki w złym stanie technicznym:  
1) wyłączony z użytkowania budynek w Nieporęcie ul. Zegrzyńska 28; 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) wyłączony z użytkowania budynek w Białobrzegach ul. Plażowa 1A; 
 (GZK w Nieporęcie) Budynek komunalny przy ul. Jana Kazimierza 133 Nieporęt – zgodnie 
z ekspertyzą więźba dachowa -stan zły 
Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie powyższego mienia w zakresie Flexa 

54. Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Klient pod pozycją „inne”- dotyczy 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wólce Radzymińskiej  oraz Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Chotomskiej w Józefowie. 
Odpowiedź: Szkoła Podstawowa w Józefowie  - nastąpiła pomyłka w załączeniu 
poprawiony rejestr majątku wraz z zestawieniem sum ubezpieczenia. Załączniki zostaną 
udostępnione Wykonawca którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 
 

55. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 
nieużytkowane/ pustostany (poza wyraźnie wskazanymi w rejestrach)?  
Odpowiedź: Nie 

 
56. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

57. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości? 
Odpowiedź: Nie 

 
58. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie znajdujące 

się na terenie wysypiska, składowiska odpadów? Jeśli tak, jaka jest jego wartość? W jaki 
sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 
Odpowiedź: Nie 

 
59. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 

sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 
umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

60. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 
określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Nie 
 

61. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 
klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 
wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź: NIE 
 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

62. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Proponujemy 1.000.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

63. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 
obniżenie limitu odpowiedzialności do 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Powyższy limit już obowiązuje w SWZ. 
 

64. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 
wyłączenie zapisów klauzuli w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji lub 
budynków w złym stanie technicznym oraz mienia w nich się znajdującego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

65. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 10% SU mienia które uległo szkodzie nie 
więcej niż 1.000.000 zł 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody. 
 

66. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 
klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

67. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

68. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli do 
katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

69. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 
powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 
określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 
rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 11-13, załącznika nr 
1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych działaniem 
człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

70. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 
z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ szkodzie. W 
przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
71. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

72. Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczenia OC z tytułu 
prowadzenia działalności i posiadanego mienia obejmuje wyłącznie terytorium RP. W 
przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych na 
terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii, a także na terytorium Rosji, Białorusi i 
Ukrainy oraz obszarów innych państw, na których toczą się działania wojenne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

73. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  
lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Centrum Rekreacji w Nieporęcie 
prowadzi ww. imprezy. 
 

74. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować 
szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako 
sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny 
jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 
trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

75. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o 
informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych 
 

76. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 
obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 
oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

77. 61. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 
chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

78. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki 
społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem 
jednostkami służby zdrowia, a dla placówek medycznych zakres odpowiedzialności 
ograniczony jest do  OC z tytułu posiadania mienia z wyłączeniem sprzętu i urządzeń 
medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Powyższe nie dotyczy 
drobnych usług świadczonych przez personel jednostek oświatowych tj. szkół, przedszkoli. 
 

79. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 
naturalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

80. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 
związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

81. Prosimy o potwierdzenie, że w żadnym wypadku intencją Zamawiającego nie jest objęcie 
szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

82. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 
tym bezzałogowe statki powietrzne). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

83. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 
nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

84. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

85. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

86. Prosimy o wykaz jednostek OSP podlegających pod Gminę Nieporęt. 
Odpowiedź: OSP Nieporęt, OSP Wólka Radzymińska, OSP Kąty Węgierskie 
 

87. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód, o których mowa w  art. 22 ustawy z dn. 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2009r., Nr 12, poz. 68 z późn. zm.) oraz               
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dn. 26 listopada 1997 r. 
w sprawie zakresu, szczegółowych zasad i trybu przyznawania świadczeń i odszkodowań 
osobom niebędącym strażakami w razie wypadku lub poniesienia szkody w mieniu                        
w związku z udzielaniem pomocy lub udziałem w ćwiczeniach organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną (Dz. U. z 1997 r. nr 145 poz. 980 z późn. zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

88. Prosimy o wykaz jednostek PSP podlegających pod Gminę Nieporęt. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
Zamawiający informuje o zmianie treści rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 26 na 
następujący zapis: 

wyrządzone przez jednostki OSP w związku z prowadzonymi akcjami ratowniczo- 
gaśniczymi i posiadanym mieniem 
Limit: 500 000 zł na wszystkie wypadki i 500 000 zł na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

89. W odniesieniu do jednostek PSP prosimy o potwierdzenie, że były ubezpieczone (co 
najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Na terenie Gminy Nieporęt brak jednostek Państwowej Straży Pożarnej  
 

90. W odniesieniu do jednostek PSP poprosimy o informację nt. roszczeń zgłaszanych do PSP 
w związku ze zdarzeniami, o których mowa w przepisach prawa (odpowiedzialność 
Państwowej Straży Pożarnej wynika m.in. z  Ustawy z dn. 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej 
Straży Pożarnej (art. 22) oraz w Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  i 
Administracji z dn. 26 listopada 1997 r w sprawie zakresu, szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania świadczeń i odszkodowań osobom niebędącym strażakami w razie wypadku 
lub poniesienia szkody w mieniu w związku z udzielaniem pomocy lub udziałem w 
ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną).  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

91. W odniesieniu do jednostek PSP poprosimy o informację nt. roszczeń zgłaszanych do PSP 
w związku ze zdarzeniami, o których mowa w przepisach prawa wypłaconych przez Skarb 
Państwa.  



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

92. W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy o 
modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 
1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody 
w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

93. Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 
wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

94. Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 
mających charakter czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

95. Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 
polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych 
w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 
przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 
dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 
pozostawania w błędzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

96. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 
−−−− niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 

72 godzin, 
−−−− prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
−−−− usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości 

−−−− stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
97. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia zasady 
proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 
interpretacyjne przy likwidacji szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

98. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 
modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 
zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

99. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
– prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają pozwolenia na budowę, 
b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 

istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 
niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 
prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

100. Prosimy o potwierdzenie, że prawo opcji umożliwia jednokrotne automatyczne 
przedłużenie umowy na okres kolejnych 12 m-cy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

101. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie stacje i punkty ładowania spełniają 
wymagania techniczne oraz eksploatacyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
102. Prosimy o potwierdzenie, że każda stacja z punktem o mocy większej niż 3,7 kW 

została poddana badaniom technicznym przed oddaniem do użytku i została dopuszczona do 
użytku.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

103. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie stacje i punkty ładowania posiadają 
poświadczenia prawidłowości montażu, wystawionego przez podmiot instalujący 
urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

104. Prosimy o potwierdzenie, że stacje ładowania są wyposażone w dedykowane 
wyłączniki bezpieczeństwa.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

105. Prosimy o potwierdzenie, że: 
- Stacje ładowania są instalowane na podłożu niepalnym,  



SUPRA BROKERS ® 
F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
- w odległości min. 1,5 m od wszelkich materiałów palnych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
- Stacje powinny są zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi, np. od uderzeń 
pojazdów.  
Odpowiedź: Brak zabezpieczeń 
 

106. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 
projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

− przedłużenia umowy, 
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 
− podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego 

ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Zmianie ulega rejestr majątku Centrum Rekreacji, Rejestr majątku Szkoły 
Podstawowej w Józefowie oraz zestawienie sum ubezpieczenia.  Dokumenty zostaną 
przekazane Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część poufna SWZ. 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 24.10.2023 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Mirosław Pochylczuk 


